様式第1号(第4条関係)

令和８年２月９日

　　　安来市長　様

申 請 者　安来市安来町８７８番地２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社　安来工業

代表取締役　安来　太郎　○印

（記名押印又は署名）

補助金等交付申請書

令和７年度において次の補助事業等を実施したいので、安来市補助金等交付規則第4条

の規定により補助金等を交付されるよう申請します。

　1　申請者の氏名(名称)住所

　　　氏　名　株式会社　安来工業　代表取締役　安来　太郎

　　　住　所　安来市安来町８７８番地２

　2　補助事業等の目的及び内容

　　　別紙のとおり

　3　補助事業等の経費の配分及び使用方法

　　　別紙のとおり

　4　補助事業等の開始期日及び完了予定期日

　　　令和８年３月１０日　～　令和８年６月３０日

　5　補助事業等の計画並びに効果

　　　別紙のとおり

　6　補助金等の額及び算出基礎

　　　別紙のとおり

　7　その他

罹災届出証明書及び被災写真を添付

本申請について、安来市被災中小企業等事業継続支援事業補助金交付要綱 (令和

８年２月４日安来市告示第11号)の内容を遵守します。

同　意　書

市税の滞納状況について、税務担当課へ照会することに同意します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　株式会社　安来工業

署名又は記名押印  代表取締役　安来　太郎○印

記載例

別紙（参考様式）（補助事業者が記入）

１．補助事業の内容

補助事業者（実

施主体）の概要

事業者名：株式会社　安来工業
代表者職氏名：代表取締役　安来太郎
住所：安来市安来町８７８番地２
連絡先電話番号：0854-23-3107
業種（日本標準産業分類　大分類）：製造業
資本金・出資金：30,000 千円
常用雇用者数：２０名

被災状況の概要

被災した事業者・工場の所在地：安来市安来町８７８番地２
【被災状況の詳細（被災写真及び罹災届出証明書等を添付）】
１月６日の地震により、工場の壁や床にひび割れが発生した。
また、機械加工用設備が１台故障した。

申請事業の内容
及びスケジュー
ル

【申請事業の内容】
工場の壁、床の修繕
・壁、床の修繕：３月末開始予定、６月末修繕完了予定
・機械加工用設備修繕：３月中旬開始予定、４月末修繕完了予定

経費内訳

別添経費の内訳のとおり

他の補助金・保

険対応の状況に
ついて

【国・県等の他の補助金、保険対応で予定しているものを記載】
　特になし

補助事業者が事
業継続をするこ
との効果

【当該地域における事業を実施する必要性及び地域経済への効果を記載】
　創業以来、金属加工の技術力を向上し、市内外の顧客の要望に応え続け、信頼

関係を築いている。今後も事業を継続することが、安来市の経済活性化や雇用創

出の一助となると考える。

補助事業者が今
後の災害に備え
る為、対応する
こと

【今後の災害に対し、どのように備えるかの考えを記載】
・災害保険の補償内容を見直す。
・避難場所および避難経路の再確認。
・機械設備等の配置見直し。

2．補助事業の経費等

●補助対象経費の配分

事業名

補助事業に要する

経費（税込）

補助対象経費

（税抜）

負　　担　　区　　分

 補助金 自己資金

 被災中小企業等事業

継続支援事業
418,000 380,000 252,000 166,000

合計 418,000 380,000 252,000 166,000

 補助金額：補助対象経費の 1/3 の千円未満切り捨てたものに２を乗じた金額

●経費の内訳

経費区分

補助事業に要する

経費（税込）

補助対象経費額

（税抜）
備考

 施設設備等

修繕費
330,000 300,000 壁、床修繕

備品修繕費 88,000 80,000 機械加工用設備修繕

 備品購入費

及びリース費

計 418,000 380,000